

26. ARVAMUSLUGU

Entas autori veendumisel n. oleksid saaremaa...

Arvamuslugu on üks peamisi meediažanre: selles väljendub kirjutaja arvamus mingi elunähtuse, probleemi või sündmuse kohta. Arvamusloos väljendatud mõtetega võib nõustuda või mitte, kuid neid ei või nimetada õigeaks või valeks. Kui meie seisukoht ei ühti arvamusloo autori omaga, siis tuleb see meil ometi teatavaks võtta.

Oma arvamust peab alati põhjendama, vastasel juhul ei võeta seda tõsiselt. Põhjendamisel saab lähtuda kindlatest faktidest, asjatundjate seisukohtadest, üldtunnustatud väärtustest – kõigest sellest, mis lisab seisukohale kaalu ja muudab selle arvestatavaks.

*Juhtkirjad
Kolumnid
Kommenteerid*

ARVAMUSLOO ÜLESEHITUS

*Veerud
Repliigid
Arvustused
Probleemlood ja intervjuud*

Pealkiri
Meeldejääv ja lugema kutsuv, väljendab kirjutaja arvamust lühidalt ja lõõvalt

• **Sillasambaid rammima!**
Jaan Teedla

Unistus sillast, mis ühendaks mandrit Saaremaaga, on ammu ajast inimeste kujutusvõimet ergutanud. Kes meist ei tahaks Suure Tõllu kombel omal jalal mandrit Muhu- ja Saaremaale kõndida!

Sissejuhatus
Probleemi olulisusele viitamine, tausta tutvustamine, ilmeka näite esitamine

Lõpuks ometi on utoopiana näiv mõte teoks saamas – tehakse uuringuid ja kaalutakse Saaremaa silla majanduslikku tasuvust. Loodan, et peagi jõutakse mõttest tegudeni.

tsitaat meeleolu loor, lause, kiitustunne

Saaremaa sild oleks esmajoones tähtis saarlastele – nad ei sõltuks looduse tujudest, vaid saaksid igal ajal kiiresti mandrile. Nii pääseks mugavalt tööle või arsti juurde, saaks Saaremaal todetud kaupa väheste kuludega mandrile toimetada.

Põhiosa
Oma arvamuse esitamine ja põhjendamine, võimaliku vastandseisukoha ümberlõkkamine

*loik - väide -> seletus
näitlikustavad faktid
jõudlus*

Loomulikult suurendaks sild saart külastavate turistide arvu, tõstes nii Saaremaa firmade käivet. Ühtlasi kaoksik pikad praamijärjekorrad soojadel suvekuudel ja pühade eel. Küllap muutuks Saaremaale saamine ka odavamaks.

Kokkuvõte
Oma arvamuse kordamine, ettepaneku või soovi esitamine

*enda v. näyaande
seisundit, ettepanekuid, lahendused, alternatiivid*

Silla vastased väidavad, et turistide liigne tung seab ohtu saare looduse, kuid seda ma ei usu. Ka Mandri-Eestis on palju imekauneid turismimagneteid, kuid pole kuulda olnud, et nendele külastajatest suurt kahju oleks sündinud.

Ma usun, et mõne meelet võimatuna näiv unistus teostub kõigile vastuväidetele vaatamata ja ma saan peagi oma sõprade juurde sõita jalgrattaga.

118 Autorite järgi jagunevad: *toimetuse arvamus*
→ välisautorite
→ lugefakirjad

- Selgitada sündmustega kaasnevaid muutusi ja nende edaspidist mõju.
- Veenda in. midagi muutma, andes selleni juhtnõu
- Kehtiseerida n. kiita inimesi või organisatsioone
- Prognoosida sündmuste edasist käiku

KUIDAS OMA ARVAMUST PÕHJENDADA

Toetu faktidele ja too näiteid

64% saarlastest ja muhulastest toetab silla ehitamist.

Viita asjatundjatele

Taani konsultatsioonifirma uuringute järgi oleks silla ehitamine kaks korda odavam kui tunneli rajamine.

Võrdle

Teistes riikides, näiteks Taanis, Norras ja Jaapanis, on ehitatud väga palju saari ühendavaid silde.

Tutvusta oma kogemusi

Suvel ja pühade eel on raske Saaremaale pääseda: olen olnud praamijärjekorras mitu tundi.

Osuta võimalikele mõjudele ja tagajärgedele

Sillast saaks huviväärsus, mis oleks hea reklaam Saaremaale ja Eestile tervikuna. Silla ehitamine annaks tööd paljudele Eesti firmadele.


Seosta üldiselt tunnustatud väärtustega

Sild annab saarlastele suurema liikumisvabaduse.

Võta arvesse ka võimalikud vastuväited ja kummuta need.

- Sild muudab Saaremaa vähem turvaliseks paigaks. See ei vasta tõe, sest igauks, kes tahab, pääseb ka praegu Saaremaale.
- Silla kaudu pääseb saartele liiga palju turiste. Ka mandril käib palju turiste, aga sellest ei ole vaatamisväärsustele kahju sündinud.
- Ka sild võidakse väga halbade ilmastikuolude korral liikluseks sulgeda. Nii halbu ilmastikuolusid on siiski väga harva.

Tutvu arvamuse kirjutamise nõuannetega. Ütle, millise nõuande järgimisega sul senini raskusi on olnud.



MAGUS ANNAB
MULLE ENERGIAT!

Arvamusartikkel koosneb sissejuhatusest, põhiosast ja kokkuvõttest. Artikli põhiosa moodustavad arvamuslõigud, millest igaüks on omaette tervik, kuid mis on omavahel seotud. Iga lõigu esimene lause peaks üldjuhul olema **tugev pealause**, see tähendab, et pead oma arvamuse konkreetselt ja mõjuvalt välja ütleva, nt *Kui mul on valida, kas süüa magusat või soolast, siis kipun eelistama magusat*. Tugevast pealausest üksi aga ei piisa, **vaid see on vaja lahti kirjutada**, selgitada, **miks** sa nii arvad.

Lahtikirjutamisel ära jää liiga üldsõnaliseks, vaid too ka **konkreetsid näiteid** koos kontekstiga. Jälgi ka, et lõigu pealause oleks järgnevate lausetega tihedalt seotud, et laused kasvaksid üksteisest välja ja oleksid loogilises järjestuses, näiteks *Esiteks sellepärast, et magusad toidud on lihtsalt niivõrd maitavad. Tükike šokolaadi, mõnus kohupiimakook, hõrk vaniljejäätis või suus sulav tordilõik – neist ei suuda ma kunagi loobuda*.

Lõigud peavad üksteisele samuti loogiliselt järgnema ja omavahel seotud olema. Näiteks kui esimene lõik algab *Esiteks*, siis peab teine lõik algama *Teiseks* (nt *Teiseks valiksin magusa sellepärast, et see annab mulle energiat ja mu mõte töötab pärast magusa söömist paremini*) või *Peale selle* või *Järgmiseks*; kui esimene lõik algab *Ühelt poolt*, siis teine lõik peaks algama *Teiselt poolt*. Sobivad üleminekusõnad on veel näiteks *samamoodi, niiviisi, veel enam*. Need sõnad aitavad lugejal aru saada sinu teksti struktuurist ja su mõttekäiku jälgida.